Vita dignitate:bene sentiendo. & be ne agendo: vita dignitas comparat̄. hoc autē cognoscī poterit bene viuendo. sed nulla utilitate extrinsecus quā sita: Et vt̄ eos affici. & summam oratoris esse. vt̄ auditorum animos moueat.

LIBER

Quot scilicet animos auditorum inclinari: vt vult orator. Quotmodis duobus scilicet primis si
ingenio: deinde moribus borum: qui audiunt: orationem accommodauerimus. Quibus rebus. videlicet
laudando: quae placent auditoribus. & vituperande: quae displacent: Quo genere orationis. vel sit
blumi: vel mediocris: vel attenuato: sublimi si ad odium: vel indignationem concitauerimus: humili si ad
misericordiam lenire voluerimus. In quaque partem videlicet in principium & conclusionem. Retra
sa. reposita Abdita recordata. Primitur in summis: ut Sandalo innixus primioribus digitis. i

summis. Exemplis magis quam argumentis: quia videlicet Dialetica ignorabat simplex causam dicimus. Demosthenis qui tam etiā orator tantum fuisse non probat: tamen quicquid voluisse sua dñe poterat. Vel iudicium: in foro causas agendo. Vel populi: contiones habendo. Siue ingenio: nullo adiutus artificio. Ferebatur dirigebat. Ut & blandiri: nā rustici etiam: quū timent se comedunt. Sine arte: sine pceptione suppli citer blandius iudicibus: & ad pboemium spectat insinuare: qd est pboemii ppriū.

Aduersarios minaciter terrere quum vel causam aduersorium: vel ipsos etiam inseparabamur: & minamur nō esse illis existentibus cesturū: sicut existimant. Re expone quod est narrationis. Confirmare. q̄tum ad eam partem orationis: quae est confirmatio & confutatio. Depræcari. quod est conclusionis per coquastionem. nam est proprie oratio auditorum misericordia captans. Id aut sit aut venia petendo. aut miseras nostras exponendo.

Nec mediocriter disertum. ergo nulla est ars. quādo qui pcepta tradunt indi ferti sunt. Corace & Ctesia: q̄ primi de arte scripsere. Horum Quintilianus meminit. Fuerunt autem siculi. In altero. quod ego aliquid in dicendo possem.

Artem vero negabat: hoc modo argumentabatur. Ars non habet plenā significationē. sed ad aliquid vnu tēdit tanq̄ certum fine: & verbi gratia. Geometria ad finem dimetiendi. & nunq̄ demetiendo falli potest: qui scientiam de mensurā tenuerit. Eodem modo si Rhetorica est ars: tendet ad finem in quo falli nō posset. Fallitur aut pluriq̄ non enī semper persuadet: igitur non esters. Nō valet argumentum. Primū nō cōcedimus finē esse suadere: s̄ bñ dicere: sicut apud quintilianū probatur. Orator autē cū bepe dixerit: functus ē officio: igit̄ ad finē tendit: in q̄ falli nō potest. Deinde de p̄supposito: vt finis sit persuadere: etiā si nō p̄ualerit: & bñ dixerit: suo functus ē officio: nō n. ipsius culpa. sed auditoris. q̄ persuaderi noluit. Ita tamen disputabat Carneades. Cognitis simpliciter. Perspectis intelligētia & ratione. Dubia. q̄tum ad id qd dixit fallētibus. Dubia. q̄tum ad oratōrē Incerta q̄tū an auditorē. Ab iis q̄ oīa nō plane. s. ab auditoribus. quibus dubia sunt. vt pote ad certā causā & tēpus accepta. Et audiretur ab iis. s. auditorib⁹ q̄ bus persuasū ē. probabilius magis q̄ necel